dincm hominum factus.et habitu inventus ut homo
(Plut. n), » mortuum autem fuit, quando Christus

«factuscstobcdicnsusqueadmortcm.mortemautem

crucis (i7'irf.),»multum fruclum attulit quia« propter

hocexaltavit illum Deus.etdcditilli nomen.quod est

super omne nomen, ut in nomine Jesuomnegenu
flectatur, coelestium, terrestrium et infernorum,ut

oinnis lingua confiteatur,quia Don:inusnosler Jesus

Christus in gloria estDei Patris (ibid.).» Antequam

hoc granum frumenti fuisset mortuum, modicum
attulit fructum, sicut ipse dicit in Psalmo : « Sin-

gulariter suin ego, donec transeam |f'5<i/. cxl). »

Postquam aulem morluum fuit, multum tructum

r< uttulit.sicut ipse dixit in Evangelio : « Gum exalta-

tus fuero a terra,omnia traham ad meipsum (Joan.

xn). » Unde in Excdo legitur de filiis Israel, quod

« quanto plus opprimebantur,tanto magis multipli-

cabantur et crescebant (Exod. i). » Est et Verbum
Dci.quod Deus est.Nam « Verbuin erat apud Deum,

et Dcus crat Verbum (Joan.i).» Est et Yerbuin Dei,

quod non est Deus, de quo dicit Scriptura : » Non

in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod

procedit de orc Dei (Deut. viu; Matth. iv).» Verbun

Dei quod Deus cst,« nisi cadens in terram mortuunj

fuisset.nullum fructum profecto tulisset (Joan xn),

quia nibil nasci profuit.nisi redimi profuisset.Ver»

bum autem Dei quod non estDeus.si oadensinter-

ram mortuum fuerit, nullum penitus fruotum

fert. Undo legitur, quod somen illud, quod ceoi-

" dit secus viam.natum non fuit : quia volucres ooli

COIllodcruiit lllud \l iic. vill). »

Ail craticulam pusnitontium pertinet secundum

oapitulum.quod audiatia in Kvangelio : « t»ui aniat

animam euam.perdet eam.Qui autem oditanimaa

Buain in hoc mundo.in vitam eternam ouatodil eea
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Jonn. vi). » Porro, si juxta propheticum tQstimo- A. ideo promittebat non regnum terrenum, sed coe-

ninm, n qui diligit iniquitatem, oditanimam suam

Psal. x) : « et juxta verbur.i Dominieum, » qui odit

animam suam in hoc mundo, in vitam reternam cu-

stoiliteam (Joan. xu) ; » consequens ergo videtur,

quod i|ni diligit iniqnitatem, animam suam in vi-

tam sternam custodit. Absit omnino. Nam sicutest

amor bonus et amor inahis : ita est bonum 0'iiiim.

Bcrnus amor est ille, de quo Dominus ait: « Si amas

me, pasce oves meas (Joan. xxi). » Malusamor est

ille, de quo dicit Apostolus : « In diebus illis eitint

homines seipsos amantcs (// Tim. m). « Bonum

odium illud est, de quo dicit Psalmista: « Iniquos

odio habui, et legem tuam dilexi (Psal. cxvm) ;
»

et iterum : « Perfecto odio oderam illos, et inimici

facti sunt mihi (Psal. cxxxvm). » Malum odium cst, R sacrilicium superpositum
. _ _ ,. . n.__ -J_. i--l „ U„ " .,„1 ., -t -„ll;„o--..c,

leste, dicendo : . Ubi ego sum.ibi et minister nieus

erit (Joan. xn). »— « Beati enim pauperes spiritu,

quoniam ipsorum est regnum coelorum (Muttli. v).»

Quid enim honorabilius.gloriosius.et bcatius,quam

ut sit homo cum Deo, servus cum domino, creatura

cum Greatore : « Hodie, inquit, mecum eris in pa-

radiso (Luc. \xin). » Ac si dixisset apertius : llodio

mecum eris, quod cst in paradiso esse.

Facies ergo cratkulam in mundum retis xneam,per

cujus qualuor angulos erv.nl guatuor annuli, i/uos

pones super arulam altaris. Habebat ergo craticula

quatuor anguloslaterales, ct quatuor annulos an-

gulares ; habebat et costas reticulate dispositas, ut

per oculos craticulee ignis sucoensus ascenderet, qui

adolcret. Exeutiamus

de quo dicit Joannes : « Qui odit fratrem suum, ho

micida est (/ Joan. m) ; >» et alibi : « Superbia

eorum qui te oderunt, ascendit semper (Psul.

lxxii ). »Ergo qui male amat, perdit: et qui bene

odit, custodit. Nam qui benc odit, hic custodit : ct

qui male amat, hic odit. Non simpliciter dicitur:

Qui odit animam suam, custodit eam : sed ctun ad-

junclo : « Qui odit animam suam in hoc mundo, »

id cst in voluptatibus et concupiscentiis, et illece-

bris hujus mundi ut eas babeat odiosas, crucifi-

gendo carnem suam cum vitiis et concupisccntiis,

hic « profecto in vitam eeternatn custodil eam (Joan.

xn). » Siiniliter per contrarium,« qtii amat animam

suam, » subaudiendo in hoc mundo, id est ad volu-

ptales ot concupiscentias et illecebras hujus mundi,

ergo paleam, et colligamus frumentum : frangamus

corti.em, ut nucleum extrahamus : exprimamus

favtim, ul mel degustemus. Ignis ergo succensus,

est dolor compunclionis, craticula superposita, est

labor satisfactionis ; dc hoc igne dicit Psalmista :

« Concaluil cor meum intra me, et in meditatione

mca exardescet ignis (Psal. xxxvm). » Cum enim

peccator de ftituro judicio meditalur, in corde ejus

doloris ignis accenditur, titnens in manus Dei vi-

ventis incidere, qui exigit debitum usque ad novis-

simum quadrantem (Mattti. v). Ipse enim reddit

unicuique secundum merita sua (Apoc. xv). Currit

igituret festinatad sacerdotem, qui craliculam ea-

tisfaelionisimponat, superquamcarnalilatetnsuam

contritionis igne comburat, ut dicere valeat cum

ut delectetur in illis, eundo post concupiscentias :
" Propheta : Ossa mea sicut in frixorio confrixa sunl

hic ulique « perdet eam (ibid.) » in gehennam ignis

eeterni.

Ad craticulam perfectorum pertinet terlium capi-

lulum, quod audistis in Evangelio : « Oui mihi mi-

nistrat, me sequatur, et ubi ego sum, illic et mini-

ster meus erit (Joan. xm). » Alibi legitur Dominum
respondisse : « Si vis perfectus esse, vade etvende

omniaqna: habes, et da pauperibus, et veni sequere

me (Mutlh. xix: Marc. x; Luc. xvm). » Ad perlectionem

ergopertinet sequi Christum.nt nudussequatur nu-

dum, pauper pauperem. Qui quamvis sit Dominus

omnium,habens in vestimsnto etin femoresuoscri-

ptum : « llex regum et Dominus dominantium

(Apoc. xix), » tam pauper tamen est factns, ut tle

se dicat in Evangelio : « Vulpes foveas habent, et

volucres coeli nidos: filitis autom hominis non habet

ubi caput reclinet (Matth. vm Luc. ix). » Unde
« cum nasceretur, non erat ei locus in diversorio

(Luc. n). » Preemittit ergo meritum, ubi dicit: « Qui

mihi ministrat, me sequatur, » et statim promittit

praemium, ubi subdit: « Ubi ego sum ibi et mini-

ster meus erit (Joan. xn). » Simul et in terra ma-
nebat secundum hominem, et in coelo regnabat

secundu.n Deum ; unde et ip.e dicebat : « Nemo
ascendit in cceltim, nisi qui de coelo descendit,

Qlius hominis qui est in ccelo (Joan. m). » Et

qnia cinerem sicut panem manducabam, et potum

meum cum fletu temperabam (Psal. c).

Per quatuor angulos hujus craticulea, quatuor

partes satisfactionis intellige, videlicet orationes,

eleemosynas, jejunium, et vigilias. Quatuor

enim modis peccamus, per ignorantiam et fra-

gilitatern, per negligentiam et malignitatem. Isli

lorle sunt illi quadrantes, de quibus Veritas dicit

in Evangelio:« Non exiet inde, donec retidat nnvis-

simum quadrantem (MaUh. v). »id est doncc solvat

in poena, quiquid deliquit in culpa.

Econtra, quatuor modis oportet nos satisfacere.

Contra fragilitatem, jejunare (Matlh. iv) ; conlra

ignorantiam, orare ; contra malignitatem, erogare;

D conlranegligentiam, vigilare. Isti sui.t digni fruclus

poenitentia., quos Dominus commemorat, et com-

mendat in Evangelio : « Hoc, inquit, genus deemo-

nii non ejicitur, nisi oratione et jejunio (Matth.

xvn ; Marc. ix).» « Date eleemosynam, et ecce omnia

munda sunt vobis (Luc. xi). »— « Vigilate, quia

nescitis, qua hora ftir veuturus sit (Malth. xxv
;

Marc. xm ; Luc. xn). »

1 1- his quatuor angulis, qualuor annuli debent

immittijVidelioet qualuor principales virtutes.justi-

tia, fortitudo, prudentia temperantia. In oratione

prudentin, ne « tiat oratio in pcccatum Psal. cvm).»

In jejunio fortiludo, ut perveniat ad montem Dei
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Oreh ('// Rig. xix). Fn elemnsyna justitin, ut invo- A ot peroatorum. Do prima dicitur : i Confitomini Do-

n)at juftum oai det.In vigilile tempftrantia, ne deB- mino in cithara, in psnllerio decem chordarum
ciat in tentationr. psallite illi (Psal. xzxn) ;» de eecnnda logitnr: «Con-

Coetn cratiinl.r sunl oprni pie(iilis,qna>Dominu9 liloniiui nllerutrum ppccata vrstra {Jac. v). » Debcl

In judlcfo commendabit : « Bsurivl, et dedistie mibl ergo utraque oraticula csse a>n°a. Illa propter con-

mandocare ; siiivi, ct dedisti mihi bibere ;
nudus fessionem prccnti,quain ngit pcenitcnsjistaproptor

eram, et operulstis me ; hoepea, et collegistis mej conlcssionem praeconii, quarn ngit perfectus.

incarci'rc,ctvisiinstismc(.i/(/(f/i.xxv). »HisoporiiHi9 Facies ergo craliculam, ei ponet eam tuper arulam
pcenitentes dehent insistere, hisrruciilinsnljundarc. altaris. Multiplex ultare lcgitur in Scripturis, supe-

Sed et perfectus ignem sihi BUCcendit, et craticu- rius ct inferius, interius et extorius. Quodlibet au-

lnm Buppoeit, Ignis cst fcrvor dilectionis;craticula, tem est dnplex. Nam nltare superius estDeusTri-
dolor compunctionis Do hoc ignc Veritns ait : nitas, de quo legitur: « Non ascendes ad altare

« Ignem veni mittere in terram, et quid volo, nisi meum pcr gradus (Exod. xx). » Est et altare supe-

ut ardeat ? (Luc xn.J » De huo crnticula lcgitur : rius triumphans Ecclesiu, de qua dicitur: « Tuno
« Peccata proximorum, frixorium sunt justomm.» imponent super altare tuum vitulos (Psal. i). » Al-

Perfectus est enim qui diligit proximum sicul se- r» tare inferius est militai.s Ecclesia, de qua legitur:

ipsum, et qui compatitur proximo tanquam silii «Si allare lapidcum feceris milii, non aedilicabis il-

ipsi. Sibi compatitur super incolatu vitao pra- lud de sectis lapidibus (Exod. xx). » Est ct altare

sentis ct super dilulione vilae futunc, dicente Psal- inferius niensa templi, de quadicitur: « Consti-

mista:« ileu me, quia incolatus meus pronlongatus tuite diem solemnem in condensis usque ad cornu

est, habilavi cum habitnntibus Cedar, multuin in- altaris (Psal. cxvn). » Altare interius est cor'mun-

cola luit anima mea (Psal. cxix).» Hoc est irriguum dum.de quo praecipitur : « Ignis in altari ineo sem-
superius, et inferius, quod Cnleph dedit Axa? filiae per ardebit (Levit vi). » Est et altare interius, fides

suae in dotem (Josue xm). Proxirao vero computi- incarnationis, de qua jubetur : « Altare de terra fa-

tur in adversis, et perversis, Apostolo conlestante ; cietis mihi (Exod. xx). » Altare exterius est ara cru-

« Quis intirmatur, et ego non inlirmor? quis scan- cis, hoc est altare holocausti.superjquod cremabitur

dalizatur, et ego non uror? » (// Cor. xi.) Isti sunt sacrificium vespertinum. Est et altare exterius,

quator an^uli, quibus et quatuor annuli debent ecclesiastica sacramenta, de quibu9 scriptum est.

immitti. In mcolatu vits prtesontis, contemptus « Altaria lua, Domine virtutura (Psal. lxxxih), » etc.

mundi, secundum illud Joannis : « Nolite diligere Cum ergo tot sunt altaria, super cujus altaris

mundum, neque ea quae in mundo sunt(/yoan.n).» arulam pracipitur poni craticula? Sed certe crati-

In dilatione vitae futurae, desiderium cceli, secun- ^ cula super altaris arulam, e9t pcenitentia guper cor-

dum illud Apostoli : « Cupio dissolvi, et esse cum dis munditiam; quia« sacrilicium Deo spirituscon-

Christo (Phil. i). » In perversitate correptio, juxta tribulatus, cor contritum et humiliatum Deus non

quod Veritas praecipit : « Si peccaverit in te fra- spernit (Psal. l). » Faciamus ergo nobis, fratres

ter tuus, corripe eum inter te et ipsum solum charissimi.craticulampcenitentiae, super quamoffe-

(Matlh. xvni). » In adversitate subvenlio, secundum ramus sacrificium pro peccato, carnalitatem no-

quod propheta suadet : « Frange esurienti panem stram compunctionis igne crementes, ut si postmo-

tuum, et egenos vagosque induc in domuin tuam dum irr.molemus sacrificium laudis : non in fer-

(Isa. xxxvm). » mento malitiae et nequitiae,sed in azymis sincerita-

Facies ergo craticulam in modum relis xneam. tis et veritatis (/ Cor. v), ipso misericorditer coace-

JEs, quia mctallum sonorum est confcssionem si- denle, qui est super omnia Dcus benedictus in sae-

gnilicat. Est autem duplex confessio, prajconiorum, cula saeculorum. Amen.

SERMO XXVII.

IN SOLEMNTATE ASSUMPTIONIS GLORIOSSIM.E SEMPEK VIRGINlS

MARl.E

Quomodo beata Maria sil castellum, et quale, el uuomodo Chnstus illud sit ingrestus, et <te duabus sororibus;

de vita activa et contemplativa.

Intrarii Jenu in quoddttm catUllum, $t mulier j) ria, quando « Verbum caro faotum est, et habitavit

qusedam Martha nomine exoepxtillum in domum in nobis [Joan. i), « sicut angelus illi promiiertt;

suam. Et huic erat soror nomine Maria ; qum tedent « Spiritus, inquit, sanotus superveniet in W\ vir-